

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/25801,Zamiast-podjac-prace-w-Polsce-podrozowal-do-Francji.html>

07.07.2024, 09:38

## Zamiast podjąć pracę w Polsce podróżował do Francji

---

28.12.2017 Piotr Niemiec

---

Wczorajsza kontrola (27.12.2017 r.) podjęta przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin w ramach zapobiegania i przeciwdziałania nielegalnej migracji, zakończyła się zatrzymaniem ob. Białorusi, którego cel podróży do Polski był niezgodny z deklarowanym.

Do zdarzenia doszło wczoraj na nowodworskim lotnisku tuż przed odprawą pasażerów do Paryża. Była to rutynowa kontrola legalności pobytu, którą podejmują funkcjonariusze SG na terenie portów lotniczych, przez które często przemieszczają się cudzoziemcy. Wśród pasażerów udających się do Francji, funkcjonariusze ujawnili 32-letniego mężczyznę, który do kontroli okazał oryginalny białoruski paszport oraz polską wizę długoterminową wydaną w celu wykonywania pracy. Dlatego dodatkowo funkcjonariusze poprosili cudzoziemca o informacje dotyczące miejsca wykonywania pracy. Białorusin okazał oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonywania pracy. Przyznał również, że tak naprawdę zamierzał



wyjechać do Paryża w celu odwiedzin znajomego, dlatego nie skontaktował się z pracodawcą, nie znał miejscowości, w której miał rzekomo podjąć pracę ani innych szczegółów dot. swojego zatrudnienia. W związku z zaistniałą sytuacją pracodawca wycofał się z chęci powierzenia pracy Białorusinowi wystawiając stosowne oświadczenie.

Komendant PSG Warszawa-Modlin wszczął z urzędu postępowanie administracyjne zakończone wydaniem decyzji zobowiązującej ob. Białorusi do powrotu w terminie 15 dni. W decyzji orzeczono również o zakazie ponownego wjazdu cudzoziemca na terytorium RP na okres 6 miesięcy oraz o zakazie ponownego wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen na okres 3 lat, na wypadek, jeżeli mężczyzna w terminie określonym w decyzji nie opuści terytorium RP lub przekroczy, bądź będzie usiłował przekroczyć granicę wbrew przepisom prawa.